2, dikutip dari
Ahmad Izzuddin, “Pemikiran Hisab Rukyah Abdul Djalil (Studi Atas Kitab Fathu Al-Rauf Al-
Mannan)”, Laporan Penelitian Individual, Semarang, Perpustakaan IAIN Walisongo, 2005, h. 33,
td.

7 Nama lengkapnya ialah Muhammad Paragai Ulugh Beik dikenal dengan Tamerlane,
lahir di Slovania 1394 M/797 H dan wafat pada tanggal 27 Oktober 1449 M/853 H di Samarkand,
Uzbekistan. Ia merupakan seorang turki dan matematikawan, serta ahli falak. Baca selengkapnya
Susiknan Azhari, op.cit. h. 223-224.

2008 M 31 Agust‘08

1430 H Kamis,

20Agust’09
Kamis 17.02.49 17.01.40 00j 01m 09d

2009 M

Awal Ramadhan 1431 H/2010 M, Ijtimak terjadi pada :

No Perhitungan Kitab Sair Al-Kamar System Ephimeris

1 Hari Selasa, Selasa,

2 Tanggal - 10 Agustus 2010

3 Pukul
10.07.44 WIB (Kudus)

09.53.44 WIB (Jakarta)
10.09.17 WIB

4 Terbenam
Matahari 18:00:00 WIB 17:57:12 WIB

5 Arah Matahari 285° 30’ 54”

ini, kita tidak akan mengetahui kapan ijtimak itu terjadi, meskipun

perhitungan lainnya jelas dan tepat.

Dari hisab di atas pula, dalam dua tahun yang berbeda terjadi

perbedaan yang sangat jauh hingga berbeda + satu hari pada waktu

terjadinya ijtimak, yakni pada tahun 1424 H/2003 M untuk perhitungan

ephemeris ijtimak akhir Syakban terjadi pada hari Sabtu, sedangkan untuk

perhitungan kitab sair al-kamar, ijtimak akhir Syakban terjadi pada hari

Ahad. Dan perbedaan hari ijtimak juga terjadi pada tahun 1428 H/2007 M,